
    

 

  
 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
        V Plzni dne 1. ledna 2013 

Č. j.: KŘ/995/12           Počet listů: 9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. c) 

PLÁN SPOJENÍ 



 
Plán připravenosti KÚ PK na řešení MU a KS               Plán spojení  

 2 

 

OBSAH  
 

A. Organizace a způsob spojení mezi Krizovým štábem Plzeňského kraje a ostatními subjekty   .............. 3 
 
Schéma spojení mezi Krizovým štábem Plzeňského kraje a ostatními subjekty ....................................................................... 4 

 
B. Přehled náhradních způsobů spojení a komunikace v případě výpadku energií nebo  
telekomunikačních sítí  ...................................................................................................................................... 5 
 
C. Přehled spojení k orgánům krizového řízení a složkám podílejícím se na řešení krizové situace  ......... 6 
 
1.  Spojení na členy BEZPEČNOSTNÍ RADY PLZEŇSKÉHO KRAJE  .......................................................................................  6 

2.  Přehled spojení na VEDOUCÍ ODBORNÝCH PRACOVNÍCH SKUPIN Krizového štábu Plzeňského kraje  ......................  6   

3.  Přehled spojení s KRIZOVÝMI ŠTÁBY OBCÍ S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ  ...................................................................  6  

4.  Přehled spojení se SLOŽKAMI INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU ................................................................  6 

5.  Kontakty na DALŠÍ ORGÁNY A ORGANIZACE spolupracující na řešení krizové situace .................................................  6 

6. Přehled spojení na SEKRETARIÁT VEDOUCÍHO KRIZOVÉHO ŠTÁBU  .............................................................................  7 

7. Přehled spojení na POVODŇOVOU KOMISI PLZEŇSKÉHO KRAJE  ...................................................................................  7 

8. Přehled spojení na ÚŘAD VLÁDY  ..........................................................................................................................................  8 

9. Přehled spojení na SITUAČNÍ CENTRUM MV (SITCEN MV) a SPOLEČNÉ OPERAČNÍ CENTRUM MO (SOC MO) ..........  8  

10. Přehled spojení na TAJEMNÍKY BR SOUSEDNÍCH KRAJŮ  ................................................................................................  8 

11. Přehled spojení s OBCEMI PLZEŇSKÉHO KRAJE ...............................................................................................................  8 

 

List aktualizace.................................................................................................................................................................................. 9 



 
Plán připravenosti KÚ PK na řešení MU a KS               Plán spojení  

 3 

A. Organizace a způsob spojení mezi Krizovým štábem Plzeňského kraje a ostatními subjekty  
     

Spojení mezi Krizovým štábem Plzeňského kraje a ostatními subjekty, se kterými spolupracuje na řešení mimořádných událostí 

a krizových situací, je zabezpečováno prostřednictvím telefonního, faxového a datového spojení. Telefonní spojení je 

zabezpečováno pomocí pevných linek, mobilních telefonů. Datové spojení představuje e-mailové spojení, webové stránky 

jednotlivých subjektů.  

 

Všechny informační toky, vedoucí směrem do Krizového štábu Plzeňského kraje (dále jen krizového štábu) i toků směřujících 

z krizového štábu jsou zabezpečovány sekretariátem předsedy krizového štábu.  

Sekretariát zabezpečuje převzetí a předání veškerých informací určených krizovému štábu, nebo jeho jednotlivým členům. 

Rovněž zřizuje bezplatnou informační linku, která slouží k vyřizování dotazů občanů kraje. Jednotliví členové krizového štábu 

využívají mimo tyto komunikační kanály i svých vlastních kontaktů ke zjišťování a předávání informací vedoucí k řešení krizové 

situace. 

 

Jako jeden z možných způsobů předávání informací o krizové situaci lze využít Webový portál pro krizové řízení Plzeňského 

kraje, na kterém jsou zveřejňovány veškeré dostupné informace o situaci, možnostech reakce a návrzích způsobů řešení. Tato 

služba je rovněž zabezpečována pracovníky, zařazenými do sekretariátu předsedy krizového štábu za pomoci spolupracujících 

složek, orgánů a organizací.  

 

Pro komunikaci mezi jednotlivými krizovými štáby jsou připraveny standardizované formuláře pro předávání hlášení, požadavků 

a informací.   

 

Dodržování předem stanovených pravidel pro komunikaci slouží k usnadnění nakládání s informacemi  

a zrychlení práce při krizovém řízení. 



 
Plán připravenosti KÚ PK na řešení MU a KS               Plán spojení  

 4 

Schéma spojení mezi Krizovým štábem Plzeňského kraje a ostatními subjekty 
 

 



 
Plán připravenosti KÚ PK na řešení MU a KS               Plán spojení  

 5 

 
 
B. Přehled náhradních způsobů spojení a komunikace v případě výpadku energií nebo   
telekomunikačních sítí        
    
Za základní prostředky spojení jsou považovány: 

 
- pevné telefonní linky (včetně faxu), 
- mobilní telefony s běžnými telefonními čísly; 
- datové spojení (e-maily); 
- datakonference; 
- videokonference 

 
 
 

Jako náhradní způsob spojení lze využít tyto komunikační prostředky: 
 

- mobilní telefony s přednostním spojením 
- datové spojení;    
- radiové spojení (Pegas); 
- pošta; 
- kurýrní a zásilková služba; 
- webový portál pro krizové řízeni ; 
- datakonference; 
- videokonference; 

 
 



 
Plán připravenosti KÚ PK na řešení MU a KS               Plán spojení  

 6 

C. Přehled spojení k orgánům krizového řízení a složkám podílejícím se na řešení krizové situace   
 
 
1.  Spojení na členy BEZPEČNOSTNÍ RADY PLZEŇSKÉHO KRAJE  

 Uloženo v dokumentaci Bezpečnostní rady Plzeňského kraje. Kontakty KŘ KÚ PK 

 

2.  Přehled spojení na VEDOUCÍ ODBORNÝCH SKUPIN Krizového štábu Plzeňského kraje  

 Uloženo v dokumentaci Plánu připravenosti Krajského Úřadu Plzeňského kraje – pomocná část  – Přehled spojení – odborné 

skupiny Krizového štábu Plzeňského kraje. Kontakty KŘ KÚ PK 

Poznámka: Přehled spojení na členy odborné skupiny je součástí dokumentace skupiny 

 

3.  Přehled spojení s KRIZOVÝMI ŠTÁBY OBCÍ S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ   

 Uloženo v Plánu připravenosti Krajského Úřadu Plzeňského kraje – pomocná část  –– Přehled spojení – Krizové štáby obcí 

s rozšířenou působností. Kontakty KŘ KÚ PK 

 

4.  Přehled spojení se SLOŽKAMI INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU  

 Uloženo v dokumentaci Plánu připravenosti Krajského Úřadu Plzeňského kraje – pomocná část  a Poplachového plánu 

Plzeňského kraje – část 2 bod II. písm. f), g) – Výčet spojení na základní  

a ostatní složky IZS Plzeňského kraje (telefonní Kontakty KŘ KÚ PK , rádiové) 

 

5.  Kontakty na DALŠÍ ORGÁNY A ORGANIZACE spolupracující na řešení krizové situace 

 Uloženo v dokumentaci Plánu připravenosti Krajského Úřadu Plzeňského kraje – pomocná část  - Přehled spojení – Krajská 

veterinární správa, Krajská hygienická stanice, ČHMÚ, SÚJB, …. a další. Kontakty KŘ KÚ PK 

 

file:///C:/Users/Kontakty_OKR/KONTAKTY_OKR.xls
file:///C:/Users/Kontakty_OKR/KONTAKTY_OKR.xls
file:///C:/Users/Kontakty_OKR/KONTAKTY_OKR.xls
file:///C:/Users/Kontakty_OKR/KONTAKTY_OKR.xls
file:///C:/Users/micek/Revize%20KP%20k%2031.12/nové%20CD%20KP/09_Havarijní%20plán%20k%2030.11.2008/Poplachový%20plán%20PK%2030.%2011.%202008/II.%20Poplach.%20plán%20IZS%20PK/Poplach.%20plán%20IZS%20Pk%20část%20a,b,c,d,e,f
file:///C:/Users/Kontakty_OKR/KONTAKTY_OKR.xls


 
Plán připravenosti KÚ PK na řešení MU a KS               Plán spojení  

 7 

 

6. Přehled spojení na SEKRETARIÁT PŘEDSEDY KRIZOVÉHO ŠTÁBU  

vedoucí sekretariátu  
 
- telefonní spojení:  377 195 190 
- fax:   377 195 630 
- e-mail:   krizovy.stab@plzensky-kraj.cz 

kspk@centrum.cz  
 
operátor 
 
- telefonní spojení:  377 195 050 

377 327 832 
- krizový mobilní telefon  725 040 015 
- e-mail:   hlaseni@plzensky-kraj.cz 
 
zapisovatel 
 
- telefonní spojení:  377 195 051 
- e-mail:   nabidka@plzensky-kraj.cz  
 
bezplatná informační linka 
 
- telefonní spojení:   0800 … …  (bezplatná linka bude zřízena dle potřeby) 

377 195 053 
- e-mail:   infolinka@plzensky-kraj.cz  
 

 

 

 

 

mailto:hlaseni@kr-plzensky.cz
mailto:kspk@centrum.cz
mailto:hlaseni@kr-plzensky.cz
mailto:nabidka@kr-plzensky.cz
mailto:infolinka@kr-plzensky.cz


 
Plán připravenosti KÚ PK na řešení MU a KS               Plán spojení  

 8 

 

7. Přehled spojení na POVODŇOVOU KOMISI PLZEŇSKÉHO KRAJE  

 Uloženo v dokumentaci Digitálního povodňového plánu Plzeňského kraje – část 2 bod II. písm. k) – Výčet spojení na 

Povodňovou komisi Plzeňského kraje 

 

8. Přehled spojení na ÚŘAD VLÁDY  (prostřednictvím odboru obrany a bezpečnosti - sekretariátu BRS):  

 
9. Přehled spojení na SITUAČNÍ CENTRUM MV (SITCEN MV) a SPOLEČNÉ OPERAČNÍ CENTRUM MO (SOC MO) 
 celodenní služba 
 
10.     Přehled spojení s TAJEMNÍKY BEZPEČNOSTNÍCH RAD SOUSEDNÍCH KRAJŮ  

 

11. Přehled spojení s OBCEMI PLZEŇSKÉHO KRAJE 

 Prostřednictvím internetového portálu  ................................................................................................................  www.e-pusa.cz  

 Prostřednictvím  ............................................................................................................................................ Kontakty KŘ KÚ PK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://dpp.kr-plzensky.cz/pub_cz032/
https://portal.grh.izscr.cz/portal/page/portal/ISKR/PORTLET_DOKUMENTACE/Kontakty_usu.xls
file:///C:/Users/Kontakty_OKR/KONTAKTY_OKR.xls
file:///C:/Users/Kontakty_OKR/KONTAKTY_OKR.xls
http://www.e-pusa.cz/
file:///C:/Users/Kontakty_OKR/KONTAKTY_OKR.xls


 
Plán připravenosti KÚ PK na řešení MU a KS               Plán spojení  

 9 

 

 

 

 

List aktualizace 
 

 

 

 

Datum 
aktualizace 

Důvod aktualizace 
 

Provedl  

Jméno a příjmení 
Podpis 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


